
Přírodovědný klokan 2024 

 

I letos hledala Přírodovědecká fakulta Univerzita Palackého 

ty nejnadanější talenty v oblasti přírodních věd prostřednictvím 

soutěže Přírodovědný klokan. Svědčí o tom náročnost otázek, 

které pro žáky 8. a 9. tříd základních škol připravili.  

Věděli byste například které africké země se skrývají pod historickými názvy Habeš, 

Jižní Rhodésie, Malgašská republika? Který z nabízených termínů: meristém, kolenchym, 

aerenchym, parenchym a sklerenchym, označuje pletivo s dělivou funkcí? Jaká část krychličky 

z borovicového dřeva o hustotě 0,70 g/cm3 položené na hladinu rybníka (voda má hustotu1,0 

g/cm3) zůstane nad vodou? 

Na tyto a podobné dotazy odpovídalo i 25 našich žáků v rámci školního kola soutěže, 

které se v celé republice uskutečnilo ve středu 16. října 2024. Na zodpovězení 24 otázek měli 

40 minut. Za každou chybu je čekala ztráta jednoho bodu. 

Nejlepšího výsledku, a to 68 bodů, dosáhl Petr Uhlíř z 9. A. Druhou příčku obsadila 

Barbora Stryjová (9. B) s 58 body. Diplom za 3. místo získal s dvoubodovou ztrátou Marek 

Zolich (8. B).  

Blahopřejeme vítězům a všem odvážlivcům, kteří prostřednictvím soutěže prověřili své 

vědomosti, děkujeme za účast. Přejeme všem, aby měli dostatek chuti, zvídavosti a příležitostí 

rozšířit své přírodovědné poznání, které budou moci využít v dalším ročníku soutěže ať už na 

základní nebo na střední škole.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


